62. Civitatis vero res immobiles sine decreto alienari non possunt. l. ult. C. de vendend. reb. Civit. l. n. Quo ex textu simul constat à qvonaam & quomo- do decretum illud interponendum sit: Nempe ut alienationes fiant pra sentibus omnibus, seu plurimā parte tam Curialium quam honoratorum & possessorum Civitatis, cujus res sunt distrahendæ, qui tenentur mediante Juramento sententiam suam dicere, an alienatio utilis sit civitati: Utq; ita decre- tum interponat, in urbe Princeps, in provinciis provinciale Judicium, in aliis vero locis Præses: & in civitatibus superiorēm non recognoscētibus Senatus.

63. Quod autem de Senatu dicitur, non ita simpliciter accipiendum est, sed formam Reip. inspicere oportet, an Aristocratica sit illa, an Democratica

vel mixta, idq; inquirere non saltem utile, sed apprime necessarium erit emptori, qui à civitate emere destinavit, ut accuratissime sciat, an penes Senatum potestas decretum interponendi omnimoda resideat, quemadmodum in simili plenissime docet Lindem. *de mutuo* diff. 1. th. 19. & seqq. faciunt quæ habet Gail. *de Arr. Imp.* c. 9.

64. Parimodo curialium & Decurionum rerum immobilium & venditionem & donationes simplices & omnem actum, alienationem habentem, subjacere decreto vult Justinianus Imp. Nov. 38. in pr. §. igitur olim 2. Imo donationem ne quidem cum decreto fieri concedit Nov. 87. c. 1.

65. Prædictis anneximus, quod Jure Saxonico in omni immobilium oppignoratione decretum judicis requiritur. *Coler. proc. exec. p. 1. cap. 10. ad lit. R. VVes. π. ff. de pign. n. 3. in fin. Kopp. part. 1. decis. 46. n. 31.* Quà practicâ velut cautela tutissimâ & in concursu creditorum utilissimâ etiam in Elect. Brandenburg: utuntur. *Schepl. ad const. Brand. par. 4. tit. 2. §. 4. n. 5. in fin. & n. 8. v. post. hos.*

CAPUT VI

de Objecto Decreti.

66. Tantum de Subjecto. Restat ut Objectum evolvamus. Objectum decreti sunt *Contractus minorum*. Illi enim vel *decreto indigent* vel *decreto non indigent*, adeoq; de illis seorsim tractandum.

67. Qui *decreto indigent*, illi ipsi objectum ejus constituunt. Et subdividuntur quod sapient alienationem aut *veram* aut *non meram*. Veram alienationem maximè sapit Donatio, utpote quâ non est major alienatio, quippè quæ mero ex lucrativo titulo ad donatarium rem transfert. Quamobrem minorne quidem cum decreto donare potest, ut ex aperto constat *textu l. ult. v. cum autem C. simaj. fact. al fin. decr. l. 22. in fin. C. de admin. tut.* Et ratione confirmatur validissima, quia causa qualis in decreto requiritur justa in donatione subesse nequit. *arg. l. 28. in fin. ff. de pact. l. 7. prin. ff. de donat.*